
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consiglio Nazionale delle Ricerche - CNR - Consiglio Nazionale delle Ricerche

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

12,752,682.54 358,633.00 13,111,315.54

Capaccioli Sandro

0.00 0.000.00

12,752,682.54 13,111,315.54358,633.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consiglio Nazionale delle Ricerche - CNR - Consiglio Nazionale delle Ricerche

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80054330586202300751
Si Forniture

Oscillatore ottico
parametrico per la

generazione di
luce laser

accordabile in
lunghezza d'onda

nel medio
infrarosso

BROCCA
ALESSANDRA

438000000-5 1ITC4C2023
B53C22001750006

1 0.00No 0.00248,501.80 248,501.80 0.00

F80054330586202300752
Si Forniture Fibra ottica

PAPPALARDO
GELSOMINA

632400000-7 1ITF512023
B53C22002150006

1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.00

F80054330586202300753
Si Forniture

Fornitura di un
microscopio
elettronico a

scansione (SEM)
con cannone a
emissione di

campo (FEG) con
strumentazione

analitica
addizionale, in

particolare Auger
spectroscopy
"SEM-FEG-

AUGER"

PRIVITERA
VITTORIO

538340000-0 1ITG172023
B53C22001750006

1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80054330586202300754
Si Forniture

FORNITURA DI
UNA PROBE

STATION PER
MISURE WAFER

LEVEL
OPERANTE

ANCHE A BASSA
TEMPERATURA,
facente parte della
"WORKSTATION

FOR WAFER
LEVEL AND
PACKAGED

SPAD TESTING"

PRIVITERA
VITTORIO

538340000-0 1ITG172023
B53C22001750006

1 0.00No 0.00486,780.00 486,780.00 0.00

F80054330586202300755
Si Forniture

FORNITURA DI
Strumentazione

per litografia ottica
MASK ALIGNER,
facente parte del
"NANOLITHOGR

APHY
EQUIPMENT"

PRIVITERA
VITTORIO

538970000-5 1ITG172023
B53C22001750006

1 0.00No 0.00340,280.00 340,280.00 0.00

F80054330586202300756
Si Forniture

Sistema laser
Ti:zaffiro

amplificato al
femtosecondo

Bellini Marco 1238636000-2 1ITI142023
B53C22001750006

1 0.00No 0.00399,998.96 399,998.96 0.00

F80054330586202300757
Si Forniture

Five EEG hyper-
scanning systems

at 72 channels

CATALIOTTI
FRANCESCO

SAVERIO
1238424000-3 1ITI142023

B53C22001750006
1 0.00No 0.00300,010.38 300,010.38 0.00

F80054330586202300758
Si Forniture Flow cryostat Fabbri Nicole 1242943000-8 1ITI142023

B53C22001750006
1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F80054330586202300759
Si Forniture

Criostato ad elio a
circuito chiuso a
basse vibrazioni

Mazzamuto Nicole
1238636000-2 1ITI142023

B53C22001750006
1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80054330586202300760
Si Forniture

Piattaforma
contenente lo
sviluppo del
catalogo dei
servizi di E-

RIHS.it e delle
relative dashboard

di management
dell'intero

processo di
accesso con
software di
intelligenza

artificiale per la

CATALIOTTI
FRANCESCO

SAVERIO
1672232000-0 1ITI142023

B63C22000730005
1 0.00No 0.00369,999.16 369,999.16 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

customizzazione
della user

experience.
Inclusione dei

digital twins nella
piattaforma

F80054330586202300761
Si Forniture

Sistemi laser a
riga stretta ed alta

potenza

CATALIOTTI
FRANCESCO

SAVERIO
338636000-2 1ITI142023

B53C22001750006
1 0.00No 0.00256,200.00 256,200.00 0.00

F80054330586202300762
No Forniture

Interferometro con
risoluzione a 5

GHz

CATALIOTTI
FRANCESCO

SAVERIO
338636000-2 12023

B53C22001750006
1 0.00No 0.00210,249.90 210,249.90 0.00

F80054330586202300763
No Forniture

Pettine ottico di
frequenza con
emissione nel

medio infrarosso
per esperimenti di

rivelazione in
multi-eterodina

CATALIOTTI
FRANCESCO

SAVERIO
338636000-2 2ITI142023

B53C22001750006
1 0.00No 0.00254,004.00 254,004.00 0.00

F80054330586202300764
No Forniture

Piattaforma
comprensiva di

software e
hardware (imager)
per l'integrazione

dei dati
multimodali per

l'implementazione
dei digital twins

CATALIOTTI
FRANCESCO

SAVERIO
638636000-2 1ITI142023

B63C22000730005
1 0.00No 0.00239,999.62 239,999.62 0.00

F80054330586202300765
No Forniture

Acquisto di
spettrometro di

massa
Aturki Zeineb 438433100-0 3ITI432023

B83C22002840001
1 0.00No 0.00230,000.00 230,000.00 0.00

F80054330586202300766
No Forniture

Power Supply and
front end system
(80 probes) with
arc-protection

system

FARINA DANIELA 531156000-4 2ITH32023
B53C22003070006

0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F80054330586202300767
Si Forniture

Confocal-Raman
microscopy - lotto

1
MIELE  CLAUDIA 938510000-3 1ITF32023

B53C22001810006
1 0.00No 0.00488,000.00 488,000.00 0.00

F80054330586202300768
Si Forniture

Citofluorimetro
FACS (3 colour

FACS instrument)
- Lotto 3

MIELE  CLAUDIA 938634000-8 1ITF32023
B53C22001810006

1 0.00No 0.00380,000.00 380,000.00 0.00

F80054330586202300769
Si Forniture

Instruments for
Laboratory for

sample
preparation - lotto

4

MIELE  CLAUDIA 938634000-8 1ITF32023
B53C22001810006

1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F80054330586202300770
Si Forniture

Bioimage analysis
facility - Server -

Lotto 4
MIELE  CLAUDIA 948320000-7 1ITF332023

B53C22001810006
1 0.00No 0.00202,581.00 202,581.00 0.00

F80054330586202300771
Si Forniture

Fornitura Data
center in container

PAPPALARDO
GELSOMINA

630230000-0 1ITF52023
B53C22002150006

1 0.00No 0.00
3,007,000.00 3,007,000.00

0.00

F80054330586202300772
Si Forniture

Realizzazione di
un prototipo per

misure di
fotoluminescenza,

immagini di
fotoluminescenza

e
fotoluminescenza
risolta in tempo su
carburo di silicio

PRIVITERA
VITTORIO

438340000-0 1ITG172023
G66J17000350007

1 0.00No 0.00262,300.00 262,300.00 0.00

F80054330586202300773
No Forniture

Acquisizione di un
sistema di misura

a campo
magnetico e
temperatura

variabili "cryogen-
free"

CAMPANI
MARCO

1238970000-5 2ITH442023
B53C22004310006

1 280,000.00No 0.0070,000.00 350,000.00 0.00

S80054330586202300106
Si Servizi

Cardiometabolic
Analysis Service

DEVOTO
MARCELLA

3673120000-9 1ITG22023
B33C22002080006

1 78,633.00No 78,632.0077,572.00 234,837.00 0.00

F80054330586202300774
Si Forniture

Isola informatica DE BELLIS
GIANLUCA

430236000-2 2ITC4C2023
B53C22001820006

1 0.00Si 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F80054330586202300775
Si Forniture

Server di calcolo DE BELLIS
GIANLUCA

648820000-2 2ITC42023
B53C22001820006

1 0.00Si 0.00219,600.00 219,600.00 0.00

F80054330586202300776
Si Forniture Storage

DE BELLIS
GIANLUCA

630236000-2 2ITC4C2023
B53C22001820006

1 0.00Si 0.00935,405.72 935,405.72 0.00

F80054330586202300777
Si Forniture Server GPU

DE BELLIS
GIANLUCA

648820000-2 2ITC4C2023
B53C22001820006

1 0.00Si 0.00585,600.00 585,600.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80054330586202300778
Si Forniture

High Repetition
Rate Plasma

Target

LABATE LUCA
UMBERTO

1239341000-4 1ITI172023 B83C2200393001 1 0.00No 0.00402,600.00 402,600.00 0.00

F80054330586202300779
Si Forniture

Separatore
cellulare di batteri

per
sequenziamento
di cellule singole

CERIOTTI ALDO 638434510-4 3ITC4C2023
B53C22002150006

1 0.00No 0.00195,200.00 195,200.00 0.00

F80054330586202300780
Si Forniture

Microbioreattore
CERIOTTI ALDO 638970000-5 3ITC4C2023

B53C22002150006
1 0.00No 0.00463,600.00 463,600.00 0.00

F80054330586202300781
Si Forniture

Fotometro di
massa

CERIOTTI ALDO 638434500-1 3ITC4C2023
B53C22002150006

1 0.00No 0.00256,200.00 256,200.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Capaccioli Sandro

13,189,947.54
(13)

12,752,682.54
(13)

78,632.00 (13)
0.00 (13)

358,633.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



CUP Descrizione dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

Il referente del programma CAPACCIOLI SANDRO

Note
(1) breve descrizione dei motivi

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
Nazionale delle Ricerche - CNR - Consiglio Nazionale delle Ricerche

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA' DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON 
RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento - CUI

Importo acquisto

F80054330586202200256 NOLEGGIO DI UNO MICROFTIR € 104.800,44 1 ANNULLATO: Il riesame delle prospettive di utilizzo 
della strumentazione per periodi più lunghi rispetto a 
quelli precedentemente indicati, alla luce 
dell’acquisizione di nuovi progetti, ha determinato la 
convenienza economica per l’acquisto della 
strumentazione rispetto al noleggio.
scientifiche riportate nella richiesta
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